ATA N 2  56

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DE 28 DE ABRIL DE 2021

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, pelas vinte e uma horas e

quarenta minutos, reuniu na sede da Junta de Freguesia de São Joaninho, Concelho de Santa

Comba Dão, o executivo da respetiva Freguesia, tendo presidido João Pedro Duarte da Cruz

(Presidente) com as presenças de Ana Sofia da Silva Figueiredo (Secretária) e Vera Lúcia

Matos Fernandes (Tesoureira) ----------------------------------------------------------------------------------

Ponto um: Venda de sepultura;---------------------------------------------------------------------------

Ponto dois: Elaboração do Contrato Programa 2021;-----------------------------------------------

Ponto três: Aquisição de sistema de som para gravação de áudio/voz ---------------------------

No primeiro ponto da ordem de trabalhos, esta Junta de Freguesia, decidiu vender as

seguintes sepulturas: ao Senhor José Gomes Vaz dos Santos, a sepultura número cinquenta e

oito, à Senhora Maria Isabel Ferraz de Oliveira Borges, a sepultura número cento e dezoito e à

senhora Maria Isabel Santos Martins Gomes, as sepulturas número cento e sessenta e cinco e

número trezentos e sete, todas pelo valor unitário de quinhentos euros ------------------------------

No segundo ponto da ordem de trabalho, foi elaborado o Contrato-Programa 2021, no

valor de 15.000€, distribuído da seguinte forma: 5.000'€ para conclusão da pavimentação dos

passeios na Avenida do Solto em São Joaninho, junto ao campo de futebol; 8.000i€  para obras

de melhoramento e acessibilidade do espaço envolvente às casas de banho na Fonte do Soito,

em São Joaninho; 2.000€ nas obras de melhoramento no jardim do Largo da Oliveira em Vila

Pouca-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

No terceiro e último ponto da ordem de trabalho, este executivo decidiu adquirir um

equipamento para gravação de áudio, principalmente nas reuniões de Assembleia de

Freguesia, para que nas atas conste todo os assuntos tratados na mesma ----------------------------

Por nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente reunião, da qual se

lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos membros desta Junta de Freguesia. ------------

A reunião foi encerrada às vinte e duas hQ,a e çinciuenta minutos.-----------------------------